
 

 

 
 

 

 

 

 

 

BUT DE L’OPERATION :  

Le GAEL 56, dans le cadre de ses statuts, répond à son engagement de soutien de l’action des 
établissements dans leur mission d’éducation. Dans un contexte où les budgets pédagogiques ont 
été réduits ces dernières années, il souhaite aider et encourager les projets des enseignants ayant 
l’envie de faire évoluer leur pratique vers une nouvelle approche pédagogique leur permettant de 
s’adapter aux nouveaux profils d’élèves et à la prise en compte de leur bien-être pour favoriser 
l’apprentissage. Faire classe dehors réduit le stress des élèves, augmente leur confiance en soi, 
stimule la concentration et la créativité. 

 

DEROULEMENT : 

- Utilisation des bons de commande types téléchargeables sur notre site internet prévus pour 
cette opération permettant aux fournisseurs d’identifier l’offre et d’appliquer les bons prix, 

- Passage de vos commandes auprès des fournisseurs concernés en mettant en copie le 
GAEL 56, 

- Facturation totale par le fournisseur à l’établissement scolaire, 
- Remboursement par le GAEL 56 de sa quote part de prise en charge suite à l’envoi par 

mail de la facture. 

 

REMARQUES : 

- Retrouvez tous les articles sélectionnés, sur notre site internet, dans le marché « Matériel 
pédagogique - Sport » en utilisant le filtre « Classe dehors » dans la famille de produits. 

- Cette liste de base pourra être enrichie au fur et à mesure des demandes qui nous seront 
envoyées. 

 

Pour vous mettre sur la voie, vous trouverez à suivre un exemple de 

composition de kit de démarrage avec des choix alternatifs puis la liste 

récapitulative des produits sélectionnés par nos soins. 

 

 

 

 

 

 SUBVENTION « LA CLASSE DEHORS » 
Offre : prise en charge à hauteur de 75 % de votre 

investissement dans une liste de produits proposée 
pour établir un kit de démarrage 



 

 

1 CHARIOT DE TRANSPORT + 1 BACHE POUR S’ASSEOIR (2 x 3 m) + 30 PLANCHETTES D’ECRITURE 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

3 MANUELS ENSEIGNANT + 2 LIVRES JEUNESSE 

                 

*Ces livres sont consultables dans le bureau du GAEL 56  

 

DU MATERIEL BASIQUE ET DU PETIT OUTILLAGE  

 

 

 

 

 

 

  
  

 
  

 

 

 



DU MATERIEL D’OBSERVATION 

 

RECAPITULATIF DU COUT DE LA SELECTION EXEMPLE 

 
SUBVENTION : 

➢ Financement GAEL 56 à hauteur de 75 % : 635,95 € TTC 
➢ Reste à charge pour l’adhérent : 211,98 € TTC 

 

  

 

 

 

PRODUIT QUANTITE REFERENCE FOURNISSEUR
PRIX REMISE 

UNITAIRE TTC
PRIX TOTAL 

TTC
Chariot de transport 1 56648 BURO 56 343,58 € 343,58 €
Bâche 2x3m 1 LF45149K MANUTAN COLLECTIVITES 6,28 € 6,28 €
Planchette d'écriture 30 630867 SAVOIRS PLUS 1,31 € 39,30 €
Faire classe dehors maternelle/élémentaire 1 9782366381115 SAVOIRS PLUS 18,11 € 18,11 €
L'école à ciel ouvert 1 9782889585878 SAVOIRS PLUS 27,21 € 27,21 €
Enseigner en classe dehors cycle 1, 2 et 3 1 9782017179405 SAVOIRS PLUS 18,84 € 18,84 €
Copain de la nature 1 9782408016654 SAVOIRS PLUS 14,10 € 14,10 €
Je découvre les petites bêtes 1 9782412046326 SAVOIRS PLUS 4,10 € 4,10 €
Mètre classique 3m 1 LL24229D MANUTAN COLLECTIVITES 3,32 € 3,32 €
Mètre ruban 10m 1 15349 BURO 56 11,89 € 11,89 €
Ficelle 100m 1 752640 SAVOIRS PLUS 6,00 € 6,00 €
Piquets sardines - Lot de 10 2 LK46676T MANUTAN COLLECTIVITES 3,85 € 7,70 €
Pinces à linge - Lot de 48 1 718500 SAVOIRS PLUS 3,24 € 3,24 €
Boussole 4 68278 BURO 56 4,35 € 17,40 €
Outils de jardinage - Lot de 4 2 J125047 SAVOIRS PLUS 12,07 € 24,14 €
Gants de jardinage taille enfant - Lot de 6 2 LF51297J MANUTAN COLLECTIVITES 19,63 € 39,26 €
Seau plastique - Lot de 6 1 J125019 SAVOIRS PLUS 10,86 € 10,86 €
Tamis - Lot de 4 1 LL11338N MANUTAN COLLECTIVITES 3,08 € 3,08 €
Kit d'observation - 6 loupes + 6 pinces + 6 boîtes 1 J156328 SAVOIRS PLUS 56,62 € 56,62 €
Boîte à insectes - Lot de 2 1 65866 BURO 56 10,13 € 10,13 €
Insectes en plastique - Lot de 12 1 J108107 SAVOIRS PLUS 15,14 € 15,14 €
Jumelles 2 J108452 SAVOIRS PLUS 27,22 € 54,44 €
Filet à papillons 6 TLSNET SORDALAB 13,50 € 81,00 €
Episette 6 11263 SORDALAB 3,60 € 21,60 €
Presse à fleurs 1 06094 BURO 56 10,58 € 10,58 €

847,93 €

 

  

 



OPTIONS ALTERNATIVES 

Remplacement du chariot par une carriole 

 
 

Remplacement de la bâche par des coussins d’assise 

 

Remplacement du kit d’observation par des éléments dissociés permettant de varier les quantités 

 

             

 

PRODUIT QUANTITE REFERENCE FOURNISSEUR
PRIX REMISE 

UNITAIRE TTC
PRIX TOTAL 

TTC
Bâche -1 LJ01803B MANUTAN COLLECTIVITES 6,28 € -6,28 €
Coussins assise - Lot de 10 avec sac 2 LF21910T MANUTAN COLLECTIVITES 142,43 € 284,86 €

278,58 €

 

PRODUIT QUANTITE REFERENCE FOURNISSEUR
PRIX REMISE 

UNITAIRE TTC
PRIX TOTAL 

TTC
Chariot de transport -1 56648 BURO 56 343,58 € -343,58 €
Carriole de transport 1 1063301 SAVOIRS PLUS 590,00 € 590,00 €

246,42 €

 

PRODUIT QUANTITE REFERENCE FOURNISSEUR
PRIX REMISE 

UNITAIRE TTC
PRIX TOTAL 

TTC
Kit d'observation - 6 loupes + 6 pinces + 6 boîtes -1 J156328 SAVOIRS PLUS 56,62 € -56,62 €
Loupes géantes - Lot de 6 1 85516 BURO 56 29,97 € 29,97 €
Pinces à insectes - Lot de 6 1 1063291 SAVOIRS PLUS 12,88 € 12,88 €
Boîte à insectes avec loupe d'observation 6 72319 BURO 56 4,81 € 28,86 €

15,09 €



Remplacement des planchettes d’écritures par des carnets de prise de notes  

 

 

Ajout de matériel de sécurité et d’hygiène 

      

 

Ajout d’un support de présentation mobile 2 modèles au choix 

      

 

PRODUIT QUANTITE REFERENCE FOURNISSEUR
PRIX REMISE 

UNITAIRE TTC
PRIX TOTAL 

TTC
Planchette d'écriture -30 630867 SAVOIRS PLUS 1,31 € -39,30 €
Carnet polypro 9x14cm 96p 5x5 30 467441 SAVOIRS PLUS 0,50 € 15,00 €

-24,30 €

 

PRODUIT QUANTITE REFERENCE FOURNISSEUR
PRIX REMISE 

UNITAIRE TTC
PRIX TOTAL 

TTC
Tableau blanc roulettes 75x100cm 1 PARA_JUK 601 ARATICE 166,60 € 166,60 €
Tableau blanc roulettes 73x143cm 1 LM12092P MANUTAN COLLECTIVITES 794,33 € 794,33 €

 

PRODUIT QUANTITE REFERENCE FOURNISSEUR
PRIX REMISE 

UNITAIRE TTC
PRIX TOTAL 

TTC
Corde de promenade 12 enfants 2 P500070 SAVOIRS PLUS 8,84 € 8,84 €
Bracelets d'identification par 32 1 718479 SAVOIRS PLUS 5,59 € 5,59 €
Gilet de sécurité 30 LL12924A MANUTAN COLLECTIVITES 2,84 € 85,20 €
Sifflet 1 17092 BURO 56 2,46 € 2,46 €
Talkie Walkie 2 J104916 SAVOIRS PLUS 31,83 € 63,66 €
Boîte de 120 lingettes désinfectantes 1 LF15307R MANUTAN COLLECTIVITES 11,34 € 11,34 €

 
 

 
  

 



 

LISTE RECAPITULATIVE DES PRODUITS SELECTIONNES POUR L’OPERATION 

 

 

PRODUIT REFERENCE FOURNISSEUR
PRIX REMISE 

UNITAIRE TTC
Chariot de transport 56648 BURO 56 343,58 €
Carriole de transport 1063301 SAVOIRS PLUS 590,00 €
Bâche 2x3m LF45149K MANUTAN COLLECTIVITES 6,28 €
Coussins assise - Lot de 10 avec sac LF21910T MANUTAN COLLECTIVITES 142,43 €
Planchette d'écriture 630867 SAVOIRS PLUS 1,31 €
Carnet polypro 9x14cm 96p 5x5 467441 SAVOIRS PLUS 0,50 €
Faire classe dehors maternelle/élémentaire 9782366381115 SAVOIRS PLUS 18,11 €
L'école à ciel ouvert 9782889585878 SAVOIRS PLUS 27,21 €
Enseigner en classe dehors cycle 1, 2 et 3 9782017179405 SAVOIRS PLUS 18,84 €
Copain de la nature 9782408016654 SAVOIRS PLUS 14,10 €
Je découvre les petites bêtes 9782412046326 SAVOIRS PLUS 4,10 €
Mètre classique 3m LL24229D MANUTAN COLLECTIVITES 3,32 €
Mètre ruban 10m 15349 BURO 56 11,89 €
Ficelle 100m 752640 SAVOIRS PLUS 6,00 €
Piquets sardines - Lot de 10 LK46676T MANUTAN COLLECTIVITES 3,85 €
Pinces à linge - Lot de 48 718500 SAVOIRS PLUS 3,24 €
Boussole 68278 BURO 56 4,35 €
Outils de jardinage - Lot de 4 J125047 SAVOIRS PLUS 12,07 €
Gants de jardinage taille enfant - Lot de 6 LF51297J MANUTAN COLLECTIVITES 19,63 €
Seau plastique - Lot de 6 J125019 SAVOIRS PLUS 10,86 €
Tamis - Lot de 4 LL11338N MANUTAN COLLECTIVITES 3,08 €
Kit d'observation - 6 loupes + 6 pinces + 6 boîtes J156328 SAVOIRS PLUS 56,62 €
Loupes géantes - Lot de 6 85516 BURO 56 29,97 €
Pinces à insectes - Lot de 6 1063291 SAVOIRS PLUS 12,88 €
Boîte à insectes avec loupe d'observation 72319 BURO 56 4,81 €
Boîte à insectes - Lot de 2 65866 BURO 56 10,13 €
Insectes en plastique - Lot de 12 J108107 SAVOIRS PLUS 15,14 €
Jumelles J108452 SAVOIRS PLUS 27,22 €
Filet à papillons TLSNET SORDALAB 13,50 €
Episette 11263 SORDALAB 3,60 €
Presse à fleurs 06094 BURO 56 10,58 €
Corde de promenade 12 enfants P500070 SAVOIRS PLUS 8,84 €
Bracelets d'identification par 32 718479 SAVOIRS PLUS 5,59 €
Gilet de sécurité LL12924A MANUTAN COLLECTIVITES 2,84 €
Sifflet 17092 BURO 56 2,46 €
Talkie Walkie J104916 SAVOIRS PLUS 31,83 €
Boîte de 120 lingettes désinfectantes LF15307R MANUTAN COLLECTIVITES 11,34 €
Tableau blanc roulettes 75x100cm PARA_JUK 601 ARATICE 166,60 €
Tableau blanc roulettes 73x143cm LM12092P MANUTAN COLLECTIVITES 794,33 €


